Operación. Esta información debe ser leída conjuntamente con la sección “Comentarios y Análisis de la Administración
sobre los resultados de Operación y Situación Financiera” y con la Información Financiera Consolidada Proforma no
Auditada contenidos en esta Declaración de Información. La Información Financiera Consolidada Proforma no
Auditada y la demás información financiera contenida en las tablas que se indican abajo, ha sido preparada de
conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (International Financial Reporting Standards),
emitidas por el Consejo Internacional de Normas de Contabilidad (International Accounting Standards Board).

Para más información y una descripción detallada de la manera en que la Información financiera Consolidada

Proforma fue preparada y como la Operación es reflejada en la misma, favor de leer las notas de la información
financiera proforma y el informe de los auditores independientes a la misma que se adjunta como “Anexo I” a la
presente Declaración de Información.

Estado Consolidado de Situación Financiera Condensado Proforma (no auditado)
(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Por el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024

 Cifras Base Ajustes proforma Cifras Proforma

Activo
Activo circulante:

  Efectivo y equivalentes de efectivo $3,286,767 ($67,119) $3,219,648

  Cuentas por cobrar:

   Clientes $3,768,145 ($21,640) $3,746,505

   Deudores  $111,907 ($3,707) $108,200

   Impuestos por recuperar $1,435,417 ($128,426) $1,306,991

   Partes relacionadas  $324,398 $285,664 $610,062

 $5,639,867 $131,891 $5,771,758

  Inventarios  $5,366,983 ($294,506) $5,072,477

  Instrumentos financieros derivados  $343,488 - $343,488

  Pagos anticipados $144,929 ($8,208) $136,721

Total del activo circulante $14,782,034 ($237,942) $14,544,092

  Impuestos por cobrar no circulantes $401,865 ($401,865) -

  Activo fijo  $6,353,650 ($1,128,503) $5,225,147

  Inversión en acciones de asociadas y otras inversiones  $7,330,341 ($20,887) $7,309,454

  Activos intangibles y crédito mercantil  $8,136,529 ($2,855,627) $5,280,902

  Impuestos a la utilidad diferidos  $3,128,062 ($597,775) $2,530,287

  Otros activos $70,237 ($43,738) $26,499

Total del activo $40,202,718 ($5,286,337) $34,916,381

Pasivo y capital contable

Pasivo a corto plazo:

  Documentos por pagar  $1,000,000 $- $1,000,000

  Proveedores y acreedores $8,794,202 ($542,707) $8,251,495

  Partes relacionadas  $272,115 ($7,864) $264,251

  Instrumentos financieros derivados  $210,701 - $210,701

  Impuesto sobre la renta por pagar  $294,680 $2,830 $297,510

  Pasivo por arrendamientos  $439,962 ($253,952) $186,010

  Participación de los trabajadores en la utilidad por pagar  $281,300 ($1,299) $280,001

Total del pasivo a corto plazo $11,292,960 ($802,992) $10,489,968

Pasivo a largo plazo:

  Documentos por pagar  $8,474,352 - $8,474,352

  Ingresos diferidos  $3,816 ($3,816) -

  Pasivo por arrendamientos  $589,667 ($314,190) $275,477

  Impuestos a la utilidad diferidos  $1,141,226 ($295,292) $845,934

  Beneficios a los empleados  $560,907 ($11,237) $549,670

Total del pasivo a largo plazo $10,769,968 ($624,535) $10,145,433

Total del pasivo $22,062,928 ($1,427,527) $20,635,401

Capital contable:

Total del capital contable $18,139,790 ($3,858,810) $14,280,980

Total del pasivo y capital contable $40,202,718 ($5,286,337) $34,916,381

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados proforma no auditados.

34

Estado Consolidado de Resultados Condensado Proforma (no auditado)
(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados proforma no auditados

(Espacio dejado intencionalmente en blanco.)

 Por el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024

 Cifras Base Ajustes proforma Cifras Proforma
Ventas netas  $37,424,879 ($2,329,485) $35,095,394

Costo de ventas  $22,464,144 ($835,445) $21,628,699

Utilidad bruta $14,960,735 ($1,494,040) 13,466,695

Gastos de venta y administración $9,739,662 ($1,746,768) $7,992,894

Utilidad antes de otros ingresos y gastos $5,221,073 $252,728 $5,473,801

Otros ingresos (gastos), neto  $58,492 ($90,452) ($31,960)

Utilidad de operación $5,279,565 $162,276 $5,441,841

Resultado de financiamiento ($803,539) $62,826 ($740,713)

Participación en resultados de asociadas  $408,983 $31,566 $440,549

Utilidad antes de impuestos a la utilidad $4,885,009 $256,668 $5,141,677

Impuestos a la utilidad  $1,537,472 $115,454 $1,652,926

Utilidad neta consolidada del ejercicio $3,347,537 $141,214 $3,488,751

Utilidad neta de la participación controladora $1,359,893 $141,194 $1,501,087

Utilidad neta de la participación no controladora $1,987,644 20 $1,987,664

Utilidad neta consolidada del ejercicio $3,347,537 $141,214 $3,488,751

35

Notas sobre la información financiera consolidada condensada proforma no auditada

al 31 de diciembre de 2024 y con el estado consolidado de resultados condensado proforma
al 31 de diciembre de 2024.

Estructura Corporativa

Grupo Herdez, S.A.B. de C.V. (la “Compañía”) es una sociedad constituida legalmente en

México, cuyas acciones se cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores. La dirección registrada de la
compañía es Calzada San Bartolo Naucalpan No. 360, Col. Argentina Poniente, Ciudad de México,
C.P. 11230. Estos estados financieros consolidados incluyen a la Compañía y a sus subsidiarias (en

[…]

entendimiento de la naturaleza de la Compañía, el evento o transacción, respecto de los cuales
se ha recopilado la información financiera proforma y otras circunstancias relevantes de nuestro
trabajo. Nuestro trabajo también implica evaluar la presentación general de la información
financiera consolidada condensada proforma en su conjunto.

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y adecuada para proporcionar
una base para nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma de Grupo
Herdez, S.A.B. de C.V. y subsidiarias, ha sido recopilada, en todos los aspectos materiales, de
acuerdo con los requerimientos criterios y bases de preparación descritos en las notas
contenidas en la propia información financiera proforma.

Mancera, S.C.
Integrante de

Ernst & Young Global Limited

C.P.C. Ernestina Hernández López

Ciudad de México, México
7 de abril de 2025

Estado Consolidado de Situación Financiera Condensado Proforma (no auditado)

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Por el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024
 Cifras Base Ajustes proforma Cifras Proforma
Activo
Activo circulante:
  Efectivo y equivalentes de efectivo $  3,286,767 $ ( 67,119) $  3,219,648
  Cuentas por cobrar:
   Clientes   3,768,145  ( 21,640)   3,746,505
   Deudores   111,907  ( 3,707)   108,200
   Impuestos por recuperar   1,435,417  ( 128,426)   1,306,991
   Partes relacionadas   324,398   285,664   610,062
   5,639,867   131,891   5,771,758

  Inventarios   5,366,983  ( 294,506)   5,072,477
  Instrumentos financieros derivados   343,488   -   343,488
  Pagos anticipados   144,929  ( 8,208)   136,721
Total del activo circulante   14,782,034   (237,942)   14,544,092

  Impuestos por cobrar no circulantes   401,865  ( 401,865)   -
  Activo fijo   6,353,650  ( 1,128,503)   5,225,147
  Inversión en acciones de asociadas y otras inversiones   7,330,341  ( 20,887)   7,309,454
  Activos intangibles y crédito mercantil   8,136,529  ( 2,855,627)   5,280,902
  Impuestos a la utilidad diferidos   3,128,062  ( 597,775)   2,530,287
  Otros activos   70,237  ( 43,738)   26,499
Total del activo $  40,202,718 $ ( 5,286,337) $  34,916,381

Pasivo y capital contable
Pasivo a corto plazo:
  Documentos por pagar  $  1,000,000 $  - $  1,000,000
  Proveedores y acreedores   8,794,202  ( 542,707)   8,251,495
  Partes relacionadas   272,115  ( 7,864)   264,251
  Instrumentos financieros derivados   210,701   -   210,701
  Impuesto sobre la renta por pagar   294,680   2,830   297,510
  Pasivo por arrendamientos   439,962  ( 253,952)   186,010
  Participación de los trabajadores en la utilidad por
pagar   281,300  ( 1,299)   280,001
Total del pasivo a corto plazo   11,292,960  ( 802,992)   10,489,968

Pasivo a largo plazo:
  Documentos por pagar   8,474,352   -   8,474,352
  Ingresos diferidos   3,816  ( 3,816)   -
  Pasivo por arrendamientos   589,667  ( 314,190)   275,477
  Impuestos a la utilidad diferidos   1,141,226  ( 295,292)   845,934
  Beneficios a los empleados   560,907  ( 11,237)   549,670
Total del pasivo a largo plazo   10,769,968  ( 624,535)   10,145,433
Total del pasivo   22,062,928  ( 1,427,527)   20,635,401

Capital contable:
Total del capital contable   18,139,790  ( 3,858,810)   14,280,980
Total del pasivo y capital contable $  40,202,718 $ ( 5,286,337) $  34,916,381

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados proforma no auditados

Estado Consolidado de Resultados Condensado Proforma (no auditado)

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados proforma no auditados

 Por el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024
 Cifras Base Ajustes proforma Cifras Proforma
Ventas netas  $  37,424,879 $ ( 2,329,485) $  35,095,394
Costo de ventas   22,464,144  ( 835,445)   21,628,699
Utilidad bruta   14,960,735  ( 1,494,040)   13,466,695

Gastos de venta y administración   9,739,662  ( 1,746,768)   7,992,894

Utilidad antes de otros ingresos y gastos   5,221,073   252,728   5,473,801
Otros ingresos (gastos), neto   58,492  ( 90,452)  ( 31,960)
Utilidad de operación   5,279,565   162,276   5,441,841

Resultado de financiamiento  ( 803,539)   62,826  ( 740,713)

Participación en resultados de asociadas   408,983   31,566   440,549

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   4,885,009   256,668   5,141,677
Impuestos a la utilidad   1,537,472   115,454   1,652,926
Utilidad neta consolidada del ejercicio $  3,347,537 $  141,214 $  3,488,751

Utilidad neta de la participación controladora $  1,359,893 $  141,194 $  1,501,087
Utilidad neta de la participación no controladora   1,987,644   20   1,987,664

Utilidad neta consolidada del ejercicio $  3,347,537 $  141,214 $  3,488,751

Notas sobre la información financiera consolidada condensada proforma no auditada

al 31 de diciembre de 2024 y con el estado consolidado de resultados condensado proforma
al 31 de diciembre de 2024.

Estructura Corporativa

Grupo Herdez, S.A.B. de C.V. (la “Compañía”) es una compañía constituida legalmente en

México, cuyas acciones se operan en la Bolsa Mexicana de Valores. La dirección registrada de la
compañía es Calzada San Bartolo Naucalpan No. 360, Col. Argentina Poniente, Ciudad de México,
C.P. 11230. Estos estados financieros consolidados incluyen a la Compañía y a sus subsidiarias (en